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[Statsministeren.] 

egnsudvikling, de særlige investeringsfra- 
drag, den udvidede adgang til henlæggelser 
til investeringsfonds, lempelsen af dobbelt- 
beskatningen, lempelsen i beskatningen ved 
lodret fusion og støtten til miljøinveste- 
ringer. 

For yderligere at stimulere eksporten er 
der stillet flere midler til rådighed for det 
nye eksportfremmeråd. 

Regeringen vil undersøge mulighederne 
for at tilvejebringe etableringsstøtteordnin- 
ger i byerhvervene og bedre finansierings- 
muligheder for mindre erhvervsvirksom- 
heder. 

Med henblik på at vurdere de mere lang- 
sigtede perspektiver i dansk industripolitik 
vil regeringen endvidere opfordre industrien 
til at deltage i et løbende samarbejde. 

En styrkelse af landbrugets konkurrence- 
evne, som kan skabe grundlaget for en større 
produktion og eksport, vil også bidrage til at 
lette vore økonomiske problemer. I sep- 
tembersamlingen er der gennemført foran- 
staltninger, som kan stimulere investerin- 
gerne i landbruget. 

Landbrugsministeren agter at nedsætte 
et hurtigt arbejdende udvalg, som skal un- 
dersøge årsagerne til, at visse grene af land- 
brugets produktion falder i disse år. Derved 
håber vi at få et bedre grundlag for at til- 
rettelægge en langsigtet landbrugspolitik. 

I EF foregår en dybtgående drøftelse af 
den fælles landbrugspolitik, som er af af- 
gørende betydning for dansk landbrug. 
Regeringen vil medvirke til at fastholde den 
fælles landbrugspolitik, men vil naturligvis 
også virke for de nødvendige tilpasninger. 

Dansk fiskeri møder vanskeligheder, fordi 
priserne på fangsten ikke har kunnet holde 
trit med de stærkt stigende priser på brænd- 
stof. Der er ydet en midlertidig støtte til 
brændstofudgifterne, og i EF har man gen- 
nemført, at der ydes eksportstøtte for nogle 
af de vigtigste produkter samt lagerstøtte. 

I septembersamlingen er der indført en 
statsgarantiordning for lån både til fiskerne 
og til fiskeindustrien. 

Det må overvejes, om fiskerflåden har den 
rigtige størrelse i forhold til de forventede 
fremtidige fiskemuligheder. I den forbin- 
delse må der også tages hensyn til forventede 
reguleringer af fangsterne. 

Vi lægger stor vægt på det arbejde med 
udformningen af en hjemmestyreordning, 
som efter aftale med Grønlands Landsråd 
skal i gang i dette efterår i en særlig kom- 
mission, sammensat af grønlandske og 
danske politikere. Inden for de rammer, der 
er økonomiske muligheder for, vil Danmark 
fortsat fremme den økonomiske og sociale 
udvikling i Grønland. 

Det færøske landsstyre har udtrykt 
ønske om i videre omfang end hidtil at be- 
nytte hjemmestyreordningens muligheder 
for selv at træffe bestemmelse i færøske 
anliggender og selv at administrere en 
række områder. Regeringen er helt ind- 
forstået og vil som hidtil samarbejde med 
landsstyret om at afklare de spørgsmål, som 
opstår i forbindelse med overtagelserne. 

Der er nok mange, der mener, at folke- 
tinget og regeringen snakker for meget om 
økonomisk politik, men den økonomiske 
politik er basis 홢 det er den, der har til 
formål at skabe en rigere tilværelse, skabe 
mere livskvalitet for hele den danske be- 
folkning. 

Det kræver naturligvis en indsats på en 
lang række områder. Det er bl. a. et spørgs- 
mål om miljø i videste forstand, om social-, 
kultur- og uddannelsespolitik, om løsning 
af lavindkomstproblemer og problemer om 
medejendomsret og medbestemmelsesret, og 
i alle disse problemer er der også økonomi. 

Vi skal i løbet af efteråret have en debat 
på grundlag af den landsplanredegørelse, 
miljøministeren gav i forrige samling. Vi bør 
her afklare, hvordan vi kan skabe mere lige 
levevilkår i de forskellige dele af landet og 


